

## GODE NYHEDER FRA JUNGSHOVED MILJØGRUPPE

Kære Jungshovedborgere.

Ejeren af Lynggården, Kasper, har rakt hånden ud til Jungshoved Miljøgruppe (JMG) for at få et godt samarbejde. Det skete allerede dagen efter overtagelsen. I den forbindelse vil vi fremhæve, at vi ingen henvendelser/ klager har fået siden overtagelsen - hverken omkring lugt fra svineindustrien, biogasanlægget eller andre gener.

Vi har stadig to klager liggende i Naturklagenævnet, som vi forventer svar på her i efteråret. Det handler om beskyttelse af vores fælles drikkevand. Vordingborg Kommune har nemlig givet tilladelse til, at spild fra biogasanlægget kan udspredes på jorden - direkte på det mest sårbare område, hvorfra vi henter vores drikkevand på Jungshoved.

Jungshoved Miljøgruppe arbejder nu målrettet på at beskytte vores drikkevand. Derfor er JMG repræsenteret i både bestyrelsen for Bønsvig - Stavreby Vandværk såvel som i Jungshoved Lokalforums miljøudvalg.

Vandet i vores haner er rigtig godt. Der er ingen pesticider, PFAS og umådelig lidt Microplast. Det gode vand skal beskyttes og vi opfordrer alle - såvel fastboende som sommerhusejere til IKKE at bruge gift på jorden!

Som et af de få vandværker i DK har Bønsvig-Stavreby Vandværk lavet en aftale om ikke at bruge sprøjtegifte omkring vandboringer, en såkaldt BNBO. Aftalen med Lynggården er ret dyr for vandværket, men vi vil gerne sikre os rent vand i fremtiden. Vandværket har også planer om at lave en ny boring i skoven mellem Bønsvig og Roneklint.

Vores netadresse er stadig [jungshovedmiljoegruppe@gmail.com](mailto:jungshovedmiljoegruppe@gmail.com)

Jungshoved Miljøgruppe vil gerne invitere til en æblepresningsdag af jeres egne æbler i skolegården på Jungshoved skole. Det er gratis, men I skal selv medbringe emballage til saften. Kun æbler, der ikke er sprøjtet, kan du få presset. Hvis du vil have saften fra dine egne æbler, skal du mindst medbringe 35 kg - ca. 6 spande (= én presning)

Pressedagen er søndag den 8. oktober kl. 10 - 14.

Venlig hilsen Jungshoved Miljøgruppe